
 قطر: دولت قطر اعلام کرد که با نگرانی شدید 
تحولات فدراسیون روسیه را که ناشی از شورش 
علیه ارتش است، دنبال می‌کند و دوحه خواستار 
رعایت حداکثر خویشتن‌داری، توسل به عقلانیت 
و در امان ماندن غیرنظامیان از عواقب درگیری‌ها 
است. وزارت امور خارجه قطر در بخش دیگری از 
این بیانیه، بر موضع قاطع دوحه در مورد تعهد به 
منشور سازمان ملل متحد، اصول حقوق بین‌الملل، 
احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی کشورها را 

تاکید کرد. 

 برزیل: رئیس جمهور برزیل بر استفاده از پول 
رایج خود به جای دلار در تجارت بین الملل تاکید 
کرد.لوئیز ایناسیو لولا داسیلوا گفت: چرا ما باید 
در تجارت بین برزیل و چین به جای پول رایج 
کشور‌های خودمان از دلار آمریکا استفاده کنیم؟ 
رئیس‌جمهور برزیل، خواستار تلاش‌هایی برای 
یافتن ارز جایگزین به جای دلار آمریکا شد تا به 

سلطه دلار آمریکا در تجارت جهانی پایان دهد.

 عراق: پس از عملیات موفق سازمان الحشدالشعبی 
علیه تروریست‌های داعشی، جنگنده‌های عراقی در 
عملیاتی دیگر توانستند گروهی از تروریست‌های 
داعشی را از پای درآورند.این مرکز با بیان اینکه 
طبق دستور فرمانده کل نیروهای مسلح عراق 
عملیات تعقیب و گریز عناصر داعشی همچنان 
 در عراق ادامه دارد، اعلام کرد: »جنگنده‌های 
اف-۱۶ عراق توانستند یک گروه تروریستی از عناصر 

تروریستی داعش را از پا درآورند.«

 ارمنستان: رسانه‌های ارمنستان مدعی شدند 
که جمهوری آذربایجان مسیر مهم لاچین را به 
دژ نظامی با خودروهای زرهی و موانع مهندسی 
تبدیل کرده و ارسال محموله‌های بشردوستانه 
به منطقه غیر ممکن شده است.منابع خبری 
ارمنستان روز شنبه از تداوم تحرکات غیر قانونی 
جمهوری آذربایجان در مسیر مهم »لاچین« خبر 
دادند و اعلام کردند که این مسیر مهم با بلوک‌های 

سیمانی مسدود شده است.

 کره شمالی: کره شمالی ضمن هشدار مبنی 
بر اقدام متقابل قوی در برابر هرگونه اقدام نظامی 
آمریکا، حرفهای آنتونی بلینکن وزیر امورخارجه 
آمریکا در سفر اخیرش به چین درباره پیونگ یانگ 
را به باد انتقاد گرفت.کان جونگ گان دبیرکل امور 
آمریکا در وزارت امورخارجه کره شمالی هشداری 
درباره تلاش های اخیر واشنگتن برای تقویت تعهد 
»افزایش بازدارندگی« در دفاع از کره جنوبی با 
استفاده از تمامی ظرفیت های نظامی منتشر کرد.

 اردن: مردم اردن در حمایت از مقاومت 
فلسطین و محکومیت جنایت‌های رژیم اشغالگر 
در امان پایتخت این کشور تظاهرات کردند.
شرکت‌کنندگان در این تظاهرات شعارهایی در 
حمایت از مقاومت و پایداری مردم نابلس و جِنین 

سر دادند.

 همبستگی بحرینی‌ها 
علیه سرکوب‌گری آل‌خلیفه

معترضان بحرینی در برخی از مناطق مختلف 
بحرین برای اعلام همبستگی با زندانیان سیاسی 

در این کشور خیابان‌های اصلی را مسدود کردند.
با وجود تشدید امنیتی در مناطق مختلف بحرین، 
معترضان بحرینی  در همبستگی با زندانیان سیاسی 
دست به اعتراضاتی زدند. معترضان بحرینی در 
اعتراض به اقدام آل‌خلیفه علیه زندانیان سیاسی 
خیابان‌ها را با آتش زدن لاستیک مسدود کردند.

به دنبال اعتراض بحرینی‌ها نیروهای آل خلیفه 
در میدان »الخواجه« در مجاورت شهرک‌های 
»کرانه«،»ابوصبیع« و »الشاخوره« مستقر شدند.
معترضان در شهر » کرزکان« با تاکید بر حقوق 
فوری زندانیان سیاسی برای کسب آزادی بدون 
محدودیت و قید، خیابان اصلی را مسدود کردند.
پیش از این نیز  مردم بحرین با وجود محدودیت 
مقامات آل خلیفه در شهرک » السنابس« برای 
اعلام همبستگی با زندانیان سیاسی دست به 

اعتراضاتی زدند.
همچنین معترضان در شهر »دمستان« به وضعیت 
نامناسب زندانیان در زندان‌های آل خلیفه اعتراض 
کردند.خانواده‌های زندانیان سیاسی در بحرین 
نیز بر حق زندانیان برای به دست آوردن آزادی 
بدون قید و شرط تاکید کردند.مرکز حقوق بشر 
بحرین نیز از بیش از 65 مورد نقض حقوق بشر 
توسط آل خلیفه علیه شهروندان در ماه مه 2023 
خبر داد.این مرکز در گزارشی، یورش و بازداشت 
بحرینی‌ها و همچنین تعرض به زندانیان سیاسی 
را مورد بررسی قرار داد و اعلام کرد که بارزترین 
این تخلفات، بازداشت شیخ »محمد صنقور« 
خطیب جمعه مسجد امام صادق)ع( در شهر الدراز 
بود. وی طی سخنانی عادی‌سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی و تغییر برنامه‌های آموزشی را محکوم 
و خواستار افشای سرنوشت زندانیان سیاسی شد 
که وی در 22 مه بازداشت و پس از سه روز آزاد 
شد.این درحالی است که رسانه‌های مختلف اخیرا 
اعلام کردند که آل خلیفه به سلسله بازداشت‌های 
خودسرانه جوانان بحرینی در مناطق مختلف به 

دلایل سیاسی ادامه می‌دهد.

نیمچه گزارش

زیردریایی تایتان با پنج سرنشین برای سفر به عمق دریا 
و بازدید از بقایای کشتی تایتانیک به آب انداخته شد و 
تمامی ۵ سرنشین این زیردریایی کوچک که از ثروتمندان 
انگلیسی و فرانسوی بودند جان باخته‌اند. در این میان 
رسانه‌های غربی در ابعاد گسترده‌ای با سوز و اندوه به اخبار 
این حادثه پرداخته چنانکه گویی هزاران نفر غرق شده‌اند. 
آنانی که امروز برای 5 قربانی تایتان اشک  می ریزند، 
۲۰ سال در برابر کشتار مردم افغانستان به دست آمریکا 

و ناتو سکوت کردند حتی امروز که ۱۳ میلیون کودک به 
دلیل رفتارهای اشغالگران در فقر و مرگ قرار دارند باز 
هم این سکوت ادامه دارد. آنها با داستان سرایی جنایت 
هری فرزند چارلز سوم پادشاه انگلیس را که بمباران 
25 افغانستانی را ریختن مهره‌های شطرنج و نه کشتار 
آدمیان نامیده بود را امری بشری و طبیعی جلوه دادند 
چنانکه  روزی که خانواده ۱۰ نفره افغانستانی که هفت 
نفر آنها کودک بودند با شلیک مستقیم موشک جنگنده 
آمریکایی به خاک و خون کشیده شدند، خم به ابرو 
نیاوردند. آن روزها که غرب برای قاتلان ۱۷ هزار ایرانی 
نشست برگزار کرده و رسما به حمایت از آنها پرداختند 
این رسانه‌ها و البته جمعی از غرب‌گرایان با ادعای آزادی 
بیان و دموکراسی به تمجید از غرب پرداختند و بر زبان 

نیاوردند که اینها قاتلان هزاران انسان بی گناه بوده‌اند. 
8 سال است که زنان و کودکان یمنی زیر بار موشک‌ها 
و تسلیهات نظامی غربی قتل عام می شوند و فریادی 
از رسانه‌های غربی مدعی حمایت از زنان برای آنها بلند 

نشده است. 
در روزهای اخیر رسانه‌های غربی در حالی به بزرگنمایی 
و اولویت بخشی به غرق شده 5 سرنشین زیردریایی 
تفریحی تایتان پرداخته‌اند و تاش کرده‌اند که آنها را 
افرادی استثنایی معرفی نمایند که نگاهی بر نام این 
افراد بیانگر تکرار همان خودبرتربینی چشم آبی‌های مو 
بلوند غربی است که جان یک نفر از آنها عزیزتر از جان 
میلیون‌ها چشم و مو مشکی‌ آسیایی و افریقایی است بویژه 
اینکه در میان نام این 5 سرنشین نام افرادی همچون 

هامیش هاردینگ انگلیسی که بی‌بی‌سی برای جلب 
ترحم بیشتر مخاطب، او را  جستجوگر و اهل ماجراجویی 
معرفی می‌کند، شاهزاده داود، تاجر ۴۸ ساله بریتانیایی 
پاکستانی‌تبار که به خاطر ثروتش از حامیان اصلی دو 
بنیاد خیریه چارلز، پادشاه بریتانیا، بوده و فرزندش، دیده 
می شود. خود برتر بینی و خودپسندی انگلیسی که 
سالهاست موجب شده تا قربانی شدن میلیون‌ها انسان 
به دلیل رفتارهای غیر انسانی غرب از جمله در قبال 
پناه‌جویان هرگز مورد توجه قرار نگیرد مگر آنکه قربانیان 
چشمان آبی با موهای بلوند داشته باشند در غیر این 
صورت درد و رنج و آوارگی و حتی مرگ و کشتار سایرین 
امری طبیعی جلوه داده می شود که ارزش حتی ابراز 

همدردی کردن نیز ندارند.

یادداشت

گزارش

گروه نظامی خصوصی واگنر به فرماندهی »یوگنی پریگوژین« که در سال‌های 
گذشته در مناطق مختلف جهان به نیابت از روسیه وارد عمل شده، از شب 
گذشته علیه نظامیان ارشد این کشور همچون »سرگئی شویگو« وزیر دفاع و 
»والری گراسیموف« رئیس ستاد ارتش معترض شده و با هدف برکناری آن‌ها 

اقدام به شورش مسلحانه کرده است.
اختلافات گروه واگنر با ارتش و وزارت دفاع روسیه از مدت‌ها پیش و در مورد 
شیوه مدیریت عملیات جنگی در اوکراین آغاز شده بود.در حالی که پریگوژین 
هدف خود از چنین اقدامی را برپایی عدالت نامیده اما نهادهای رسمی روسیه 
این تمرد و سرکشی را به خنجر از پشت زدن تعبیر کرده‌اند که شرایط داخلی 

روسیه را آن هم در بحبوحه جنگ، با آشوب مواجه ساخته است.
از سویی؛ گرچه اقدامات گروه واگنر از نظر شکلی با توجه به درگیر بودن روسیه 
در جنگ اوکراین، می‌تواند آثار روانی مخربی را به‌دنبال داشته باشد اما این 
گروه از نقطه‌نظر ماهیتی فاقد حداقل توان لازم برای به چالش کشاندن ارتش 
روسیه است‌ و احتمال اینکه واگنر بتواند موفقیت قابل توجهی به دست آورد، 

بسیار اندک است.
از آن سو اما؛ از ابتدای بروز درگیری میان طرفین در آخرین ساعات شب 
گذشته، نوع پردازش این رویداد از سوی رسانه‌های غربی از جهات مختلف حائز 
اهمیت است و نشان از یک برنامه‌ریزی هدف‌مند برای بهره‌برداری حداکثری از 
این موضوع دارد.ابعاد و شیوه مواجهه کشورها و رسانه‌های غربی در قبال این 
موضوع را باید در راستای سناریوی جنگ ترکیبی با محوریت جنگ شناختی 
علیه روسیه ارزیابی کرد که تلاش عامدانه آنها برای وخیم نشان دادن اوضاع 
روسیه شاهدی بر این مدعاست.   موضوع دخالت خارجی در امور روسیه و 
اظهارنظر دیگر مخالفین در این خصوص از جمله دیگر موضوعاتی است که 
نشان از پروژه بودن تحولات اخیر روسیه در چارچوب جنگ ترکیبی غرب علیه 
این کشور دارد، چنانچه »میخائیل خودورکوفسکی« مخالف سرشناس پوتین در 
اظهاراتی ضمن حمایت از شوش گروه واگنر گفته است: »در صورت حمله به 

کرملین حتی حمایت از شیطان نیز مشروع است.«
این اظهارات مشابهت بسیار زیادی با رویکردهای بخشی از اپوزیسیون ایرانی 
در کشورهای غربی دارد که برای دست‌یابی به مقاصد شخصی خود، حتی از به 

آشوب کشیده شدن ایران و حمله خارجی نیز حمایت به عمل می‌آورند.
به بیان دیگر؛ راهبرد جنگ‌های موج چهارمی و ترکیبی با محوریت جنگ 
شناختی و عملیات روانی به خمیرمایه سیاست‌های راهبردی غرب علیه 
مخالفین تبدیل شده و می‌کوشند از این طریق در کنار گسترش جنگ‌های 
نیابتی، بیشترین ضربه را به طرف مقابل وارد کنند.این سناریوی غربی‌ها البته از 
آغاز جنگ اوکراین به وضوح مشخص بود و ایالات متحده آمریکا بیش از آنکه در 
این معرکه بر به‌کارگیری غرب‌گرایان اوکراینی مانند زلنسکی و اعضای ناتو به 
عنوان بازوی نیابتی خود در حوزه قدرت سخت متکی باشد، بر استفاده از انواع 
تکنیک‌های جنگ شناختی متمرکز شد.به هر شکل؛ گرچه ساختار قدرت در 
روسیه بعید است که با چنین سناریوهایی از هم فرو بپاشد اما قطعا زحماتی را 
برای این کشور در بحبوحه جنگ اوکراین فراهم می‌آورد که بعید است کرملین 

بابت آن به راحتی از سر تقصیرات مسببینش بگذرد
»ولادیمیر پوتین«رئیس‌جمهور روسیه در جریان یک سخنرانی داخلی تصریح 
کرد: »آن‌چه امروز با آن روبرو هستیم خیانت داخلی است. آن‌ها از پشت به ما 
خنجر زدند و این مستحق مجازات است«.او ادامه داد: »روسیه به شدت برای 
آینده خود مبارزه می‌کند و این مستلزم رها شدن از هر آن‌چیزی است که ما را 
تضعیف می‌کند. ما به اتحاد تمام نیروهایمان نیاز داریم«.پوتین تصریح کرد: »ما 

پاسخ سختی به این شورش مسلحانه می‌دهیم.رژیم ضد تروریستی را در مسکو 
و تعدادی از استان‌ها اعلام کردیم و اقداماتی برای بازگرداندن ثبات در روستوف 

انجام خواهد شد«.
او تأکید کرد: »»ما برای حق حفظ کشور با تاریخچه طولانی مبارزه می‌کنیم. 
هر آن‌کس که این شورش را سازماندهی کرده است، تلاش داشته تا کشور را 
تسلیم کرده و آن را به جنگ داخلی بکشاند«. همچنین  سرویس امنیت فدرال 
روسیه اعلام کرد که اظهارات و اقدامات یوگنی پریگوژین فرمانده گروه واگنر در 
واقع فراخوانی برای آغاز یک درگیری داخلی مسلحانه است. این مرکز همچنین 
خاطرنشان کرد که اظهارات گسترده در مورد حملات وزارت دفاع روسیه به 

نیروهای »واگنر« صحت ندارد و تحریک آمیز است
سرویس امنیت اعلام کرد: تمام اطلاعات منتشر شده در شبکه های اجتماعی 
از طرف پریگوژین در مورد حملات موشکی و بمبی که وزارت دفاع روسیه به 
یگان های واگنر انجام داده است، صحت ندارد و یک اقدام تحریک آمیز اطلاعاتی 
است.علاوه بر این، از جنگجویان گروه واگنر خواسته شد تا از اجرای دستورات 
پریگوژین خودداری کنند و همچنین در بازداشت وی مشارکت کنند.شورای 
امنیت ملی کاخ سفید در پی اختلافات میان فرمانده گروه واگنر و ارتش روسیه 
در واکنش به این تحولات اعلام کرد که وضعیت به وجود آمده را رصد می کنیم و 
با شرکا و متحدان خود در ارتباط هستیم.یک سخنگوی شورای امنیت ملی دولت 
جو بایدن در پی اظهارات جنجالی یوگنی پریگوژین رئیس گروه شبه‌نظامی واگنر 
و تدابیر امنیتی در مسکو پایتخت روسیه اعلام کرد: وضعیت را رصد می‌کنیم و 
با متحدان و شرکای خود در ارتباط با این تحولات مشورت خواهیم کرد.وزارت 
دفاع روسیه اعلام کرد که در بحبوحه اظهارات تحریک‌آمیز یوگنی پریگوژین 
رئیس گروه شبه‌نظامی واگنر، ارتش اوکراین برای حمله در محور باخموت آماده 
می‌شود. رئیس‌جمهور اوکراین مدعی شد، روسیه برای مخفی کردن مشکلات 
خود از تبلیغات بهره برده اما هرج و مرج‌ کنونی در این کشور قابل کتمان نیست. 
همچنین مشاور ارشد رئیس جمهور اوکراین در تازه‌ترین واکنش به تحولات 
روسیه و شورش ارتش خصوصی »واگنر« علیه مسکو، ۴۸ ساعت آینده این کشور 
را پیش‌بینی کرد! خبرگزاری فرانسه گزارش داد نیرو‌های واگنر فرودگاهی در 

روستوف روسیه را تحت کنترل خود در آورده اند.

دوگانگی  تکرار 
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هزاران تن از طائفه دروزی‌ها علیه بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی و کابینه وی تظاهرات 
کردند. این افراد در منطقه "کفر یاسیو" در مشال علیه 

سیاست نتانیاهو تظاهرات کردند.
»سمیع یاسر الغضبان« رئیس شورای کسری با انتقاد 
از نتانیاهو گفت: وی ایتامار بن گویر وزیر داخلی را به 
سوی ما روانه می‌کند تا به طائفه دروزی‌ها اعلان جنگ 
کند، این درحالی است که ما برای جنگ آماده‌ایم.وی 
افزود: تصمیمات دولت نژادپرست و سیاست بن گویر 

شکست خورده است.
روحانی »موفق طریف« رهبر معنوی طائفه دروزی‌ها 
نیز در این باره ادامه داد : ما از کسی حتی از بن گویر 
دستور نمی‌گیریم. هرگونه تلاش برای از میان بردن 
ارتباط دروزی‌ها با این محل، با پاسخ فوری جامعه دروز 
روبه رو خواهد شد.طریف تصریح کرد: اگر پاسخی برای 
خواسته‌هایمان دریافت نکنیم، طائفه دروزی‌ها موضعی 
متفاوت نسبت به گذشته را درپیش خواهند گرفت.وی 
در پایان گفت که ما زیر نظر قانون هستیم که به ما اجازه 
تظاهرات بدون خشونت را می‌دهد که دین ما آن را 
محکوم می‌کند، هرگونه تعدی به هریک از ما در جولان، 
تعدی به شرف و عزت طائفه دروزی‌هاست. در این میان 
منابع صهیونیستی اعلام کردند عربستان سعودی به دو 
صهیونیست اجازه حضور در نشست »اکسپو ۲۰۳۰« در 
فرانسه را نداد. دو دیپلمات صهیونیست برای مشارکت 
در کنفرانس »اکسپو ۲۰۳۰« رفته بودند، اما به دلیل 
حضور »محمد بن سلمان« ولیعهد عربستان در این 

کنفرانس از ورود آن‌ها جلوگیری شد و در لحظات آخر 
متوجه شدند که اسم آن‌ها از لیست دعوت شدگان 
به این مراسم حذف شده است.همچنین وزیر خارجه 
مغرب از تعویق نشست انجمن موسوم به »النقب« با 
حضور کشورهای عربیِ امضاکننده توافق سازش به 
اضافه آمریکا و رژیم صهیونیستی خبر داد. در این میان 
رئیس‌جمهور مصر و ولی‌عهد عربستان در فرانسه دیدار، 
و درباره موضوعات مهم منطقه‌ای و تحولات جهان عرب 
رایزنی کردند.ریاست جمهوری مصر خبر داد که دیدار 
دوستانه‌ای بین »عبدالفتاح السیسی« رئیس‌جمهور 
مصر و »محمد بن سلمان« ولی‌عهد عربستان در پاریس 
و در حاشیه نشست »پیمان مالی جدید جهانی« صورت 

گرفته است.
خبر دیگر آنکه شهرک‌نشینان صهیونیست اقدام به 
احداث شهرکی دیگر در اراضی شهرک دیر استیا در 
غرب سلفیت )کرانه باختری( کردند. یک ژنرال ارتش 
رژیم صهیونیستی اعتراف کرد که تل‌آویو دیگر آزادی 
عملیات نظامی زمینی در کرانه باختری را از دست داده 
است.»رونین ملنیس« ژنرال نیروهای ذخیره ارتش 
رژیم صهیونیستی اعتراف کرد که این ارتش، ازادی 
اقدام نظامی زمینی در شمال کرانه باختری را از دست 
داده است. امری که ارتش را ناگزیر کرد تا در عملیات 
اخیر در استان جنین، از نیروی هوایی استفاده کند. 
شهرک‌نشینان با حمایت ارتش رژیم صهیونیستی به 
یک روستای فلسطینی در مرکز کرانه باختری حمله 

کردند و خانه‌های فلسطینیان را به آتش کشیدند.

تظاهرات علیه نتانیاهو به دروزی‌ها رسید
یک رسانه آلمانی با استناد به برخی اسناد داخلی اعلام 
کرد که دفتر دادستانی مونیخ در تحقیقات خود درباره 
گروه معترضان آب و هوایی موسوم به آخرین نسل به 
مدت چندین ماه گفتگوهای تلفنی آن‌ها با خبرنگاران 

را شنود کرده است.
به گزارش روزنامه "تاگس اشپیگل"، بازرسان ایالت 
بایرن آلمان تلفن مطبوعاتی فعالان زیست محیطی در 
این منطقه را برای ماه‌ها زیر نظر داشتند. در مورد اینکه 
آیا این اقدام از نظر آزادی مطبوعات مشروع بوده است 

یا خیر جای تردید دارد.
بر اساس گزارش های منتشر شده دفتر دادستانی مونیخ 
در تحقیقاتش در مورد گروه معترضان آب و هوا موسوم 
به "آخرین نسل" به مدت چندین ماه گفتگو‌های تلفنی 
فراوان با خبرنگاران را مورد شنود قرار داده است. این 
خبر را روزنامه زوددویچه سایتونگ با استناد به اسناد 
داخلی که در دسترس این رسانه قرار گرفته گزارش 

کرده است.
گفته می شود که بازرسان ایالت بایرن از اکتبر 2022 
یک تلفن ثابت با کد منطقه ای برلین را زیر نظر گرفته 
اند که گروه موسوم به آخرین نسل آن را به عنوان تلفن 
رسمی مطبوعاتی خود تبلیغ می کند. پس از دو ماه، 
اداره پلیس جنایی ایالتی ثبت کرد که این ارتباط تقریباً 
منحصراً از طرف نمایندگان رسانه ها و دانش آموزان 

بوده است.
به گزارش این روزنامه آلمانی علاوه بر تلفن مطبوعات، 
تلفن های همراه برخی از افراد پیشرو در این گروه فعال 

زیست محیطی نیز هدف این اقدامات جاسوسی قرار 
گرفته است. به عنوان مثال، بازرسان دریافتند که کارلا 
هینریکس، سخنگوی گروه موسوم به آخرین نسل، در 
نوامبر 2022، چندین پرسش از مجله خبری "اشپیگل" 
دریافت کرد.شنود گفتگو با روزنامه نگاران فی نفسه 
ممنوع نیست، اما موانع برای این اقدام به ویژه زیاد 
است. در این رابطه همیشه باید منافع این تعقیب 
کیفری در برابر آزادی حاکم بر مطبوعات سنجیده شود. 
همانطور که روزنامه "زوددویچه سایتونگ" گزارش می 
دهد، در تصمیمات دقیق دادگاه منطقه ای مونیخ، که 
به منظور مشروعیت بخشیدن به اقدامات شنود است، 
آزادی مطبوعات به هیچ وجه ذکر نشده است. به نوشته 
این روزنامه آلمانی قاضی مسئول این تحقیق حتی 
نظارت بیشتر بر تلفن را برای کشف اسرار این گروه 

فعال زیست محیطی ضروری توصیف کرده است.
اعضای جنبش زیست محیطی »نسل آخر« متهم 
هستند که برای تحت فشار قرار دادن دولت آلمان 
در راستای اتخاذ سیاست‌های سختگیرانه‌تر در برابر 
تغییرات آب و هوایی، بارها جاده‌ها و بزرگراه‌ها را 
مسدود کرده یا به آثار هنری آسیب رسانده‌اند.دادستانی 
آلمان اخیرا اعام کرد که در حال تحقیق در مورد 
هفت عضو جنبش »نسل آخر« در بازه سنی 22 تا 
38 سال است. افراد تحت بازجویی متهم به »تبلیغ 
در اینترنت برای تأمین مالی« و »جمع‌آوری کمک‌های 
 مالی به میزان 1.4 میلیون یورو« برای »انجام اقدام‌های 

غیرقانونی« هستند.

شنود مکالمات فعالان زیست محیط توسط پلیس آلمان

همزمان با تشدید تنش‌ها میان »پریگوژین« و ارتش روسیه صورت گرفت 

موج سواری غرب بر خیانت سران »واگنر«

تازه‌ترین نظرسنجی صورت گرفته در انگلیس نشان می‌دهد که گزارش کمیته 
تحقیقاتی پارلمان این کشور درباره ماجرای جنجالی مهمانی‌های دفتر نخست 
وزیری در اوج محدودیت‌های کرونایی ضربه سنگینی را به اعتبار حزب حاکم 

محافظه‌کار به رهبری "ریشی سوناک" وارد کرده است.
یافته‌های نظرسنجی موسسه یوگاو نشان می‌دهد که تنها ۲۷ درصد انگلیسی‌ها 
دیدگاه مثبتی نسبت به نخست وزیر دارند و در مقابل، ۶۱ درصد معتقدند که او 

گزینه مناسبی برای هدایت سکان دولت نیست.
هرچند مشکلات عمیق اقتصادی و مالی کشور به اعتبار دولت انگلیس ضربه 
سنگینی زده و شانس پیروزی حزب حاکم محافظه‌کار را در انتخابات پارلمانی 
سال آینده کاهش داده است اما تحقیقات صورت گرفته نشان می‌دهد که انتشار 
گزارش اخیر کمیته تحقیقات پارلمان انگلیس درباره ماجرای پارتی‌گیت، لطمه 
بزرگی به اعتبار دولت زده است.نظرسنجی یوگاو در اوایل هفته گذشته نشان 
داد که ۵۷ درصد انگلیسی‌ها بر این باورند که سوناک نتوانست حواشی ماجرای 
پارتی‌گیت را به خوبی مدیریت کند. در مقابل محبوبیت کی‌یر استارمر رهبر 
حزب مخالف دولت )کارگر( در همین دوره رو به افزایش بوده و طبق یافته‌های 
یوگاو ۳۶ درصد انگلیسی‌ها او را گزینه مناسبی برای هدایت دولت می‌دانند.در 

یک ارزیابی کلی‌تر، ۴۰ درصد مردم انگلیس طرفدار حزب کارگر هستند که در 
قیاس با نظرسنجی هفته قبل، یک درصد افزایش نشان می‌دهد. این درحالیست 
که محبوبیت حزب حاکم محافظه‌کار با چهار درصد کاهش ۱۹ درصد گزارش 

شده است.
نتایج این نظرسنجی درحالی منتشر شد که کمیته تحقیقات پارلمان انگلیس 
هفته پیش با انتشار گزارشی لحن تندی افزون بر ۴۰ هزار واژه‌، بوریس جانسون 
نخست وزیر اسبق انگلیس را به فریب عمدی پارلمان و افکار عمومی، درباره 
برگزاری مهمانی‌های غیرقانونی در اوج محدودیت‌های کرونایی موسوم به 

پارتی‌گیت، متهم کرد.
ماجرای پارتی گیت به گزارش جنجالی روزنامه دیلی میل در نوامبر ۲۰۲۱ بر 
می‌گردد. براساس گزارش این روزنامه انگلیسی، دفتر نخست وزیر انگلیس در 
میانه دور دوم محدودیت های کرونایی و در شرایطی که برگزاری گردهمایی 
غیرکاری در فضای بسته ممنوع بود، میزبان مهمانی و جشن های غیرکاری بوده 

که علاوه بر جانسون، سوناک وزیر دارایی وقت دولت نیز حضور داشته است.
جانسون در پی افشای این گزارش، از مردم عذرخواهی و با انجام تحقیقات 
مستقل در این باره موافقت کرد. برهمین اساس پروژه تحقیقات برعهده خانم 
سو گری محول شد. به فاصله کوتاهی پلیس متروپلیتین تحقیقات مستقل 
جداگانه‌ای را در مورد نقض محدودیت‌های کرونایی در دفتر نخست وزیری آغاز 

کرد و در نتیجه آن جانسون متهم شناخته و جریمه شد.
گزارش اولیه تحقیقات خانم گری در ۳۱ ژانویه ۲۰۲۲ و گزارش نهایی وی در 
می ۲۰۲۲ منتشر شد. در این گزارش، رویدادهای متعددی از جمله نوشیدن 
بیش از حد الکل و نبود احترام به کارکنان نظافت و امنیت بوضوح مشهود است. 
او نتیجه گرفت که مسئول ارشد سیاسی کشور "باید مسئولیت این تخلف 

فرهنگی را بر عهده بگیرد".
در پی انتشار این گزارشات، نارضایتی عمومی علیه جانسون تشدید شد. ۲۱ 
آوریل ۲۰۲۲، نمایندگان مجلس گزارش اتهامات جانسون را به کمیته ویژه 
تحقیق پارلمان ارجاع دادند و این تحولات باعث کاهش اعتماد جامعه به نخست 
وزیر وقت شد. جانسون سرانجام در پی استعفای ۵۰ تن از اعضای کابینه در 

هفتم ژوئیه ۲۰۲۲ ناگزیر به استعفا شد.

محبوبیت حزب سوناک در سراشیبی
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